Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа»

село Покровское Красногвардейский район Ставропольский край

_______________________________________________________________________

улица Шоссейная, дом 103; тел. 8(86541)34-109;  8(86541)34179;

 e-mail: school1011@yandex.ru

ПРИКАЗ

От «20» мая 2024  года                                                                            №  15а-о

О создании рабочей группы по сопровождению введения учебного предмета «Труд

(технология)

На основании приказа министерства просвещения Российской Федерации от

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования», приказа Министерства образования Ставропольского края № 506-пр

от 29 марта 2024 года «О некоторых мерах по введению учебных предметов «Основы

безопасности и защиты России» и Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором введения учебного предмета «Труд (технология)- руководителя

МО политехнического цикла  Кононову Д.А.

2. Утвердить «Дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд (технология).

3. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд (технология) в

следующем составе:

Руководитель директор школы Калугина М.Е.

Заместитель

руководителя

Заместитель директора Тарасова О.А.

Члены Заместитель директора Гладких Т.М.

Руководитель ШМО Кононова Д.А.

Заведующий хозяйством Рудько Л.И.

4. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно дорожной карты по введению учебного предмета

«Труд (технология)»;

 привлекать при необходимости иных работников МКОУ СОШ № 10 для выполнения

мероприятий дорожной карты по введению учебного предмета «Труд (технология)»;

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий

дорожной карты.

5.Заместителю Тарасовой О.А.:

5.1. осуществлять контроль за соблюдением сроков реализации дорожной карты;

5.2. вносить предложения по корректировке содержания дорожной карты.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ № 10_________/Калугина М.Е./

Ознакомлены:

mailto:school1011@yandex.ru

Приложение 1 к приказу МКОУ СОШ № 10 от 20.05.2024 года № 15а-о

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

исполнения

Ответственные

1. Организация образовательного процесса

1.1. Разработка и утверждение Дорожной карты по введению учебного предмета

«Труд (технология)»

До 10 июня

2024 года

Заместитель

директора по

УВР

1.2. Назначение ответственного лица (координатора)

предмета «Труд (технология)» в МКОУ СОШ № 10

по введению учебного До 10 июня

2024 года

Директор школы

1.3. Создание и утверждение рабочей группы,

введение учебного предмета «Труд (технология)»
сопровождающей  До 20 мая 2024 года Директор школы

1.4. Внесение изменений  в  основные  образовательные  программы  начального

общего, основного общего образования в части учебного предмета «Труд (технологи я)»

До 19 августа 2024

года

Заместитель

директора по

УВР

руководители

ШМО

1.5. Обновление учебно-методической документации по введению

учебного предмета «Труд (технология)» в МКОУ СОШ № 10

До 19 августа 2024

года

Заместитель

Директора ,учитель

технологии

1.6. Приведение в соответствие с названием

(технология)» названия учебного кабинета.

Организовать в ОО проверку соответствия оснащения

кабинетов учебного предмета Труд

(технология) требованиям приказа от 6 сентября

2022 г. № 804 «Об утверждении перечня средств

учебного предмета «Труд До 19 августа

2024 года

 Заместитель

директора по УВР,
учитель технологии

 обучения и воспитания, соответствующих

современным условиям обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации мероприятий
государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования»,

направленных на содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации новых

(дополнительных) мест в общеобразовательных

организациях, модернизацию инфраструктуры общего
образования, школьных систем

образования, критериев его формирования и требований

к функциональному оснащению общеобразовательных

организаций, а также

определении норматива стоимости оснащения одного

места обучающегося указанными

средствами обучения и воспитания». Рассмотреть

возможность дооснащения ОО необходимым

оборудованием.

2. Обеспечение кадровых вопросов

2.1.  Разработка должностной инструкции для педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд (технология)»

до 19 августа

2024 года

Директор школы,

заместитель директора по

УВР

2.2.  Внесение изменений в штатное расписание МКОУ СОШ № 10 до 19 августа

2024 года

Директор школы

2.3.  Внесение изменений в кадровые документы работников в части наименования

 должностей педагогических работников, преподающих учебный

предмет «Труд (технология)»

до 19 августа

2024 года

Директор школы

2.4.  Организовать направление педагогических работников на курсы повышения

квалификации по программе «Учитель учебного предмета Труд (технология)» на базе

ФГБОУ ВО «Государственный университет просвещения».

с 1 июня по 31

августа 2024

года

Директор школы

заместитель

директора по УВР

3. Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов учебного предмета «Труд

(технология)»

3.1.  Определение дефицитов и способов их ликвидации при организации условий

реализации учебного предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями к

материально- техническому обеспечению образовательного

процесса

До 10 июня

2024 года

Заместитель

директора УВР

3.2.  Обеспечение материально-технических условий в части оснащения кабинетов учебного

предмета «Труд (технология)» в соответствии с требованиями приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 06.09.2022 № 804 «Об утверждении перечня

средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения,

необходимых при оснащении   общеобразовательных   организаций   в   целях

реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования», направленных на содействие созданию (создание) в субъектах

Российской  Федерации  новых  (дополнительных)  мест в

общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего образования,

школьных систем образования, критериев его формирования и требований к

функциональному оснащению общеобразовательных организаций, а также определении

норматива стоимости оснащения одного

места обучающегося указанными средствами обучения и воспитания»

До 30

августа 2024

года

Заместитель

директора, учитель

технологии

4. Информационное обеспечение введения учебного предмета «Труд (технология)»

4.1. Информирование общественности о ходе и значимости введения учебного предмета «Труд

(технология)» через использование Интернет-ресурсов, методических и научно-

методических изданий, средств массовой информации, через работу с родителями

До 1 сентября

2024 года, далее

постоянно

Заместитель директора

по УВР

4.2. Создание на сайте МКОУ СОШ № 10 подраздела, освещающего вопросы

введения учебного предмета «Труд (технология)»
До 5 июня 2024 года Заместитель

директора по

УВР

4.3. Размещение на сайте МКОУ СОШ № 10 нормативно-правовых актов,

регламентирующих вопросы введения учебного предмета «Труд (технология)»

До 1 сентября 2024

года, далее постоянно

Заместитель

директора

По УВР

5. Самодиагностика готовности к введению учебного предмета «Труд (технология)»

5.1. Проведение самодиагностики готовности введению учебного предмета

«Труд (технология)» в МКОУ СОШ № 10

До 04 июня

2024 года

Заместитель

директора

По УВР

		2024-08-23T12:50:11+0300
	Калугина Марина Егоровна
	Я являюсь автором этого документа